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RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES
PER EMERIMIN NE POZITEN ASISTENT

KONTEKSTI

Raporti i Komisionit vlerésues &shté hartuar me géllim t€ vlerésimit t& kandidatéve t€ paraqitur
né Konkursin publik t& shpallur nga UP, me datén 29.05.2026, sipas modelit t& pérgatitur nga
UP dhe bazuar né kriteret e pércaktuara me Statutin e UP-sé si dhe né Rregulloren pér emé&rimin,
riemérimin dhe avancimin e personelit akademik, t& datés 30 prill 2025!

Bazuar né Pikén 1.2 t& Nenit 5 t& Rregullores s& lartcekur, procedura vlerésuese pér em&rim né
thirrjen Asistent mbéshtetet né:
I.  Kriteret e domosdoshme

(1) Studimet master

(2) Nota mesatare né studimet bachelor (ose t& integruara) dhe master

(3) Mosha

(4) Studimet e doktoratés (konform nenit 154, pika 1.3 dhe 1.5 t& statutit)

II.  Kontributet shtesé pér vlerésim dhe arsyetim t& propozimit nga Komisioni vlerésues.
(Shtojca V.a e Rregullores)

N& pérputhje me Rregulloren Nr. 2/254 dt 17.07.2024, nése pér pozitén e caktuar t€ shpallur né
konkurs aplikon sé paku 1 kandidat, i cili pér até pozité ka thirrjen pérkatése si¢ parashihet me
Statutin e UP-s, vlerésimi i kandidatéve pér até pozité béhet bazuar né Shtojcén A.

Léndst Grup Léndésh né fushén e prodhimit shtazor

Kandidatét e paraqitur 1. Shkurte-Hajredini Krasniqi
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I Rangimi i kandidatéve sipas vlerésimit t¢ komisionit vlerésues

|  Plotésimii
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II. Shénimet pér kandidatin e propozuar pér emérim

Emri dhe mbiemri:
Datélindja:
Grada shkencore:

Data kur &shtg fituar grada shkencore
dhe Universiteti:

Nostrifikimi i diplomés (pér diplomat
e fituara jashté vendit)

Titulli aktual akademik:

Data kur &shtg fituar titulli aktual:

Fakulteti/Departamenti:
Universiteti:

ITI.  Titulli akademik i cili propozohet

Titulli akademik:

(Anétarét e Komisionit vierésues Jané 1€ obliguar qé t¢ shkruajné njé arsyetim pér titullin i cili
propozohet. Ata jané té obliguar gé té paraqesin né ményré té qarté propozimin e fyre vetém pér
njé kandidat (ose pér mé tepér kandidaté nése ashtu éshté kérkuar me konkurs) dhe arsyetimin e
shkurté né lidhje me refuzimin e kandidatéve teré)

NE& konkursin e shpallur pér pozitén nr 8, ka aplikuar vetém kandidatja Shkurte-Hajredini
Krasnigi.

Pas shqyrtimit t& dokumentacionit t& dor&zuar, komisioni vleréson se kandidatja nuk i plotéson
kriteret pér tu propozuar pér kété pozité.

Arsyetimi: Programi studimor pér té cilin &shtg shpallur konkursi ka t& b&jé me 1éndé t& fushés
s& prodhimit shtazor, ndérsa kandidatja ka t& mbaruar edhe nivelin Bachelor edhe Master né
fushén e Teknologjisé ushqimore q& nuk &shté fushé pérkatése. Kjo déshmohet edhe mé miré
pas shikimit t& 1éndéve t& dégjuara gjaté studimeve t& saj, me ¢ka &shté e lehté t& konstatohet se
nuk jané ofruar [&ndé t& fushés pér t& cilén &shté shpallur konkursi dhe rrjedhimisht kandidatja
nuk ka njohurité e kérkuara né fushén e prodhimit shtazor.
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1. Pérmbledhja e pikéve pér kandidatin

Katelorn. .  Pikét totale
Studimet Bachelor dhe Master

Nota mesatare
| Mosha
| Studimet e doktoratés (N& rastin e rizgjedhjes jané kriter i

domosdosh&m, ndérsa me rastin e emérimit per heré t& paré viérésohet si
| arritje shtesé.)

£ | Kontributet tjera dhe arritjet shtesé t¢ kandidatit

Diploma e njérit nga nivelet e studimeve & mbaruara né njérin nga
katérqgind (400) universitetet mé t& mira né bote sipas renditjes nga “Times
Higher Education World University Rankings™ ose “QS World University
E.1 | Rankings™, sipas vierésimit né bazé té vitit t& diplomimit pér secilin nivel.

E.2 | Studimet e Doktoratés

Publikime shkencore (né 5 vitet e fundit), sipas tabelés pér profesor
E.3 | asistent, pér publikimet shtesé¢ (Shtojca IV, b, Tabela, kriteri C)

E.4 | Prezentime né konferenca dhe simpoziume (né 5 vitet e fundit)
E.5 | Pjesémarrje né projekte

E.6 | Afiésia relevante né mésimdhénie

E.7 | Aktivitete shérbyese pér komunitetin
| Vecanti dhe kredenciale & tjera t& kandidatit, ndérlidhur me fushén
F | pérkatése dhe relevantg pér pozitén ku aplikon.
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